

آراز عظیم اف: «امیدواریم که روسیه فعالیت خود در روند حل مناقشه قره باغ کوهستانی را مورد اصلاح قرار...»

عظیم اف در این مصاحبه گفته است: «هدف اصلی از حل مناقشه قره باغ کوهستانی تنظیم مناسبات بین آذربایجان و ارمنستان بر اساس موازین حقوق بین المللی می باشد»

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

روزنامه «525» با درج گزارشی در باره مصاحبه آراز عظیم اف معاون وزارت امور خارجه آذربایجان با روزنامه «دین» (روز) چاپ اکراین به نقل از خبرگزاری «آپا»، آورده است:

عظیم اف در این مصاحبه گفته است: «هدف اصلی از حل مناقشه قره باغ کوهستانی تنظیم مناسبات بین آذربایجان و ارمنستان بر اساس موازین حقوق بین المللی می باشد. این شامل به رسمیت شناخته شدن بدون قید و شرط تمامیت ارضی آذربایجان نیز که 20 درصد اراضی آن در حال حاضر تحت اشغال قرار دارد، می باشد. ما آماده ایم تلاشهای سیاسی در راستای حل این مناقشه را در آینده نیز ادامه دهیم.»

وی با تاکید بر بی نتیجه ماندن گفت و گوهای انجام گرفته تا کنون، افزوده است: «در این رابطه سوآلی در مورد عدم حصول نتیجه ای در روند مذاکرات در چارچوب گروه مینسک که اخیرا با حضور فعال دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه جریان دارد، به پیش می آید. متاسفانه، در شهر کازان نتیجه ای حاصل نگردید و در پی آن در مذاکرات وقفه به وجود آمد. با این حال، در ماه آگوست دیدار الهام علی اف و مدودیف در شهر سوچی انجام گرفت و ما امیدواریم که روسیه بر اساس نتایج این دیدار فعالیت خود در روند حل مناقشه قره باغ کوهستانی را مورد اصلاح قرار دهد و به اتفاق سایر روسای گروه مینسک برای ایجاد تحرک در این مذاکرات تلاش نماید. ولی ما هدف از اظهارات ستیزه جویانه ای را که رییس جمهوری ارمنستان اخیرا بیان می کند، سوآستفاده از وضعیت موجود می دانیم. منظورم سخنان رییس جمهور ارمنستان در شهر نیویورک مبنی بر ضرورت برسمیت شناخته شدن استقلال قره باغ کوهستانی است. ما همچنین با تقویت تلاشهای ارمنستان برای خرید سلاحهای تهاجمی مواجه هستیم. گمان می کنم که آنها بصورت هدفمند برای ایجاد بحرانی تلاش می کنند که همان استقرار فوری نیروی حافظ صلح روسیه است که با رویدادهای ماه آگوست سال 2008 در گرجستان قابل مقایسه می باشد. گسترش چنین بحرانی که پیش بینی آن بسیار آسان است، می تواند منجر به عواقب بسیار وخیمی بشود. آذربایجان مایل به بروز بحران نیست. ما علاقمند به حصول توافق های طبیعی و بدون جنجالی هستیم که تمامیت و مصئونیت ارضی ما و بازگشت اهالی به اراضی اشغال شده و احیاء خطوط ارتباطات را تامین نماید و اساس همکاری با کشورهای همسایه برای حل مسایل سیاسی در مرحله بعدی باشد.»

آراز عظیم اف همچنین نقشی را که اکراین می تواند در حل مناقشه قره باغ کوهستانی ایفا کند، نیز مورد ارزیابی قرار داده و گفته است: «اکراین نیز مانند آذربایجان در سازمان امنیت و همکاری در اروپا عضویت دارد، لذا هر گونه اساسی برای علاقمندی این کشور به حل هر چه زودتر این مناقشه از هر لحاظ از جمله از نظر منافع هم پیمانی وجود دارد. ما اطلاع داریم که اکراین از حل مناقشه بر اساس تمامیت ارضی آذربایجان حمایت می کند. اکراین زمانی به کشور ما ضمانت داده است که در صورت برگزاری عملیات صلحجویانه در منطقه مناقشه، آماده حضور در ترکیب نیروی حافظ صلح سازمان امنیت و همکاری در اروپا می باشد. گذشته از این، هر گونه اساسی برای علاقمندی اکراین به حل این مناقشه وجود دارد. در این رابطه عامل ریاست دوره ای اکراین در سازمان امنیت و همکاری در اروپا نیز نقش بسزایی دارد. من در این رابطه برای اکراین آرزوی توفیق می نمایم، ولی لازم به ذکر می دانم که در این رابطه نیز مشکلات معینی وجود دارد. ما امیدواریم که اکراین تحفه مثبتی به روند حل مناقشه قره باغ کوهستانی بدهد. این کشور امکانات مربوطه ای را در اختیار دارد.»

پایان پیام.